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Rahoituksen hakeminen Puhejännityksen varhainen tunnistaminen 
ja tuki -hankkeelle 
 
Päätös  

Päätän, että Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue hakee rahoitusta 
Puhejännityksen varhainen tunnistaminen ja tuki -hankkeelle 
Kelan kuntoutuksen kehittämisrahoitukselta 299 967 euroa. 
Lisäksi päätän valtuuttaa kehitysjohtajan allekirjoittamaan ja 
lähettämään hankehakemuksen. 
 

 
Selostus  

Kela avasi 30.12.2025 haettavaksi kehittämisrahoituksen 
hankkeille, jotka edistävät kuntoutuksen, sairauksien ehkäisyn ja 
sairausvakuutuksen kehittämistä sekä parantavat palvelujen 
saavutettavuutta valtakunnallisesti eri asiakasryhmille. Haku 
päättyy 6.3.2026. Päätökset toimitetaan hakijoille viimeistään 
30.6.2026. 
 
Vuoden 2026 haussa painottuvat erityisesti, lasten valikoivan 
puhumattomuuden varhainen tunnistaminen ja kuntoutukseen 
ohjaaminen sekä asiakkaan arjessa ja yhteisöissä toteutuva 
omakuntoutus sekä sitä tukevat toimintamallit.  
 
Hankkeissa tuotetaan selkeästi kuvattu toimintamalli, 
arviointitulokset sekä käyttöönottoa tukeva materiaali. Tulokset 
julkaistaan ja levitetään siten, että ne ovat laajasti 
hyödynnettävissä. 
 
Länsi-uudenmaan hyvinvointialueen hanke vastaa 
hyvinvointialueilla tunnistettuun tarpeeseen kehittää varhaisen 
tunnistamisen ja varhaisen tuen malleja puhejännityksen 
ehkäisemiseksi ja vähentämiseksi. Sekä suomalaisesta että 
kansainvälisestä palvelurakenteesta puuttuvat tällä hetkellä 
selkeästi määritellyt, käytännön toimintaan integroidut ja 
vaikuttavat toimintamallit, jotka mahdollistavat puhejännityksen 
varhaisen havaitsemisen ja siihen puuttumisen osana neuvolaa, 
kuntoutuspalveluita ja varhaiskasvatusta. Tarve uusille 
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palvelumuodoille on terveydenhuollon sekä kuntoutuksen 
kentällä tunnistettu, mutta konkreettisia ratkaisuja ei ole vielä 
käytännössä otettu käyttöön. 
 
Hankkeen päätavoitteena on kehittää ja pilotoida uusi varhaisen 
tunnistamisen ja tuen malli, joka on oikea-aikainen, 
kustannustehokas ja vaikuttava. Malli integroidaan 
neuvolaseurantaan, puheterapiakuntoutukseen sekä 
varhaiskasvatuksen kanssa tehtävään yhteistyöhön siten, että 
perhe ja lapsi ovat toiminnan keskiössä. Tavoitteena on 
vahvistaa varhaisen tuen palveluiden yhdenvertaista saatavuutta 
ja varmistaa, että mahdolliset tuen tarpeet tunnistetaan riittävän 
varhain, ennen kuin ne johtavat raskaampiin tai pitkäkestoisiin 
kuntoutusjaksoihin. 
 
Hankkeen tuloksena odotetaan syntyvän pysyvä ja 
toimintaympäristöön juurtunut varhaisen intervention ja 
varhaisen tuen malli, jonka avulla voidaan vähentää pitkien ja 
intensiivisten puheterapiajaksojen tarvetta. Oikea-aikainen tuki 
ohjaa lapsia ja perheitä varhaisen avun piiriin, vahvistaa 
puherohkeutta ja ehkäisee ongelmien kasaantumista. Lisäksi 
hankkeessa syntyvää osaamista ja toimintamallia on tarkoitus 
jakaa myös muiden hyvinvointialueiden käyttöön, mikä 
mahdollistaa mallin laajemman käyttöönoton ja valtakunnallisen 
vaikuttavuuden. 
 
Toimivalta 
Hallintosäännön 91 § kohdan 18 mukaan hyvinvointialuejohtaja 
päättää hakea hyvinvointialueen puolesta valtionosuudet ja -
avustukset sekä niihin verrattavat etuudet. 
 
 
Svahn Sanna 
Hyvinvointialuejohtaja 
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Tämä päätös on julkaistu yleisessä tietoverkossa. 

 


